
 
 

 

La Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria que tuvo lugar el día seis de 

junio dos mil veinticinco, adoptó entre otros, el acuerdo siguiente: 

 

28. EXPEDIENTE 2240008Y: EXPTE. Nº 17/25 TRANSFERENCIA DE 

CRÉDITO MISMA ÁREA DE GASTO 

 

Las Bases de Ejecución del Presupuesto vigente, determinan en el 

apartado 2 de la Base nº 13 que regula las transferencias de crédito, lo siguiente: 

“Los expedientes que se tramiten por este concepto se iniciarán a 

petición del Centro Gestor del Gasto y con la conformidad del Concejal 

Delegado a la que afecte la minoración, previo informe del Interventor, se 

aprobarán por Alcaldía-presidencia o en quien delegue”. 

Teniendo en cuenta lo expuesto, se ha recibido correo electrónico de 

fecha 22 de mayo de 2025 de la Fundació de la Comunitat Valenciana de 

Patrimoni Industrial i Memòria Obrera de Port de Sagunt, donde se pone de 

manifiesto la necesidad crédito de 200.000,00 euros para el proyecto de 

musealización del Mueso Industrial y de la Memoria Obrera del Puerto de 

Sagunto. 

La aplicación presupuestaria que se necesita incrementar es la 

660.3360.74901 con denominación FCV Patrimonio Industrial Sagunto. 

Proyecto Musealiz. 

Examinado el estado de ejecución actual del Presupuesto Municipal, 

dentro del área de gasto 3, se considera factible realizar una transferencia desde 

la aplicación presupuestaria 440.3410.12004 Sueldos del grupo C2, sin que ello 

afecte al normal funcionamiento de los servicios municipales. 

 

Por todo lo expuesto, visto el informe de la Intervención Municipal,  

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta de la 

Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se promueva debate, por 

unanimidad, ACUERDA: 

 

ÚNICO: Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

660 3360 74901 FCV Patrimonio Industrial Sagunto. Proyecto Musealiz 200.000,00 57-PATRIMONIO

TOTAL AUMENTOS 200.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE RC REF

440 3410 12004 Sueldos del grupo C2 200.000,00 22025002542

TOTAL DISMINUCIONES 200.000,00

Área de gasto 3

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Aplicaciones cuyo crédito disminuye

Aplicación 

Presupuestaria 

 
 

 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos.  

Secretaria General

NIF: P4622200F

Acuerdo nº 28 JGL 06.06.2025 - SEFYCU 6359900

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA C9UH MD4N JALK ARR2AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
10

/0
6/

20
25

Pág. 1 de 1

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAC9UHMD4NJALKARR2
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=31622449&csv=J9AAC9UHMD4NJALKARR2

		2025-06-10T13:19:54+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAC9UHMD4NJALKARR2
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




